Requeri mento

Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o PROJETO DE LEI N° 989, DE 2011, de autoria do Deputado Simão Pedro, que institui política de disponibilização de Recursos Educacionais comprados ou desenvolvidos por subvenção da Administração Direta e Indireta Estadual

JUSTIFICATIVA

A urgência se faz necessária devido à proximidade do final da sessão legislativa e a necessidade de ser aprovada, com a máxima urgência, a proposição, devido à importância de que se reveste.

 Sala das Sessões, em  17-12-2012
a) Alencar Santana Braga